
Odbor kanceláře ministra 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/2 

 

Praha dne 4. 4. 2023 

Č. j.: MZP/2023/040/919 

Sp. zn.: ZN/MZP/2023/040/264 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436                                             

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 22. 3. 2023 Vaši žádost o informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

týkající se poskytnutí informací z oblasti veřejných zakázek.  

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

Zaměstnanci MŽP zabývající se agendou veřejných zakázek postupují v souladu s dotčenými 

ustanoveními zákona č. 14/2017 Sb., zákon, kterým se mění zákon č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, v platném znění tak, že tyto 

informace ve vztahu k veřejným funkcionářům kontrolují u vybraného dodavatele prostřednictvím 

webového rozhraní na internetové adrese: https://cro.justice.cz/. Tento postup byl nastaven na 

základě ústního nařízení na poradách bývalého samostatného oddělení veřejných zakázek ve 

funkčním období vedoucí samostatného oddělení veřejných zakázek. Ve vnitřních předpisech MŽP 

nejsou žádné informace k danému postupu obsaženy. MŽP tedy nedisponuje žádnou metodikou 

či jinými závaznými pokyny k dané problematice. MŽP v této věci vydalo rozhodnutí o odmítnutí 

poskytnutí informace, které Vám bude doručeno prostřednictvím datové schránky. 

Ohledně metodického nastavení problematiky zákona o střetu zájmů v rámci poskytování dotací, 

především v Operačním programu Životní prostředí (dále jen „OPŽP“), kde je poskytovatelem 

dotace a Řídicím orgánem (dále jen „ŘO“) tohoto programu uvádíme, že jako ŘO OPŽP máme 

problematiku střetu zájmů dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění (dále jen 

„ZoSZ“) upravenou v následujících dokumentech: 

• Postupujeme v souladu s jednotným metodickým prostředím pro poskytování dotací z EU, 

v rámci kterého je k problematice střetu zájmů vydáno Metodické stanovisko ministryně 

pro místní rozvoj č 10, které je zveřejněno na webových stránkách pod odkazem 

https://www.dotaceeu.cz/getmedia/5a06d5fa-24ff-475c-92f8-0d0a8333ce43/Metodicke-

stanovisko-c-10-k-MP-RVHP_1.pdf.aspx?ext=.pdf. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Martina.Psenickova@mzp.cz
https://cro.justice.cz/
https://www.dotaceeu.cz/getmedia/5a06d5fa-24ff-475c-92f8-0d0a8333ce43/Metodicke-stanovisko-c-10-k-MP-RVHP_1.pdf.aspx?ext=.pdf
https://www.dotaceeu.cz/getmedia/5a06d5fa-24ff-475c-92f8-0d0a8333ce43/Metodicke-stanovisko-c-10-k-MP-RVHP_1.pdf.aspx?ext=.pdf


Odbor kanceláře ministra 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/2 

 

• Problematika ustanovení § 4b ZoSZ je dále reflektována v rámci Přílohy č. 6 pravidel pro 

žadatele a příjemce dotace z OPŽP 2021, které jsou uveřejněny na webu pod odkazem 

https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/. 

 

 

S pozdravem 

Mgr. et Mgr. Anežka Fuchsová 

ředitelka odboru kanceláře ministra 

podepsáno elektronicky 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/

